СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

29.04.2021 № 6/5

О результатах внешней проверки
контрольно-счетной палатой Москвы
отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Котловка за
2020 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 Бюджетного кодекса

Российской Федерации  от 31.07.1998 № 145-ФЗ, статьей 36 Устава
муниципального округа Котловка, действующего в редакции решения
Совета депутатов муниципального округа Котловка от 18 декабря 2019
года № 10/6 и частью 6 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном округе Котловка, утверждённого решением Совета
депутатов муниципального округа Котловка от 08 октября 2013 года №
13/7, Совет депутатов решил:
 1. Принять информацию Контрольно-счетной палаты Москвы о
результатах проведения проверки годового отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Котловка за 2020 год к сведению (приложение).
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа
Котловка, депутата Совета депутатов муниципального  округа Котловка,
председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов
муниципального округа Котловка – Масленникова А. К.

Глава муниципального
округа Котловка    Г. И. Пчельников

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Котловка от 29.04.2021 № 6/5

Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета
муниципального округа Котловка в городе Москве за 2020 год

Настоящее заключение сформировано по результатам внешней

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа
Котловка в городе Москве за 2020 год (далее - внешняя проверка),
проведенной Контрольно-счетной палатой Москвы (далее-КСП Москвы)
на основании п.2.2.3. Соглашения о передаче КСП Москвы полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в
муниципальном округе Котловка в городе Москве от 21.10.2015 №295/01-
14, решения Совета депутатов муниципального округа Котловка в городе
Москве от 29.10.2020 № 8/7 «О проведении внешней проверки исполнения
бюджета муниципального округа Котловка за 2020 год» в соответствии со
ст.264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предметом проверки являлся годовой отчет об исполнении бюджета
муниципального округа Котловка в городе Москве за 2020 год (далее -
годовой отчет).

Ответственность за подготовку и представление годового отчета
несут должностные лица муниципального округа Котловка в городе
Москве: глава муниципального округа Пчельников Геннадий Игнатьевич
и советник по финансово-экономическим вопросам Сосновская Галина
Ивановна.

Внешняя проверка проводилась выборочным методом с
применением принципа существенности в соответствии со Стандартом
3.7. «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
внутригородского муниципального образования в городе Москве» и
включала, в том числе, анализ, сопоставление и оценку показателей форм
бюджетной отчетности данным Главных книг, форм бюджетной
отчетности аппарата Совета депутатов муниципального округа Котловка в
городе Москве как финансового органа, главного администратора
бюджетных средств и получателя бюджетных средств в части соблюдения
корректности консолидации отчетности и соотношений между формами
отчетности.

Проведение внешней проверки осуществлялось при наличии
ограничений, связанных с камеральным способом и выборочным
характером внешней проверки, а также ограничением доступа к
информации, в том числе связанным с положениями п.22 постановления
Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от
22.06.2006 № 23.

При проведении внешней проверки учитывалось подтверждение
Департаментом финансов города Москвы соблюдения полноты
предоставления годовой бюджетной отчетности.

Основные выводы:
1. Факты неполноты годового отчета не выявлены. Годовой отчет по

составу и содержанию (перечню отраженных в нем показателей)
соответствует установленным требованиям.

2. Факты недостоверности годового отчета не выявлены. Показатели
годового отчета соответствуют показателям исполнения бюджета,
установленным в ходе внешней проверки.

3. Факты, способные негативно повлиять на достоверность годового
отчета, не выявлены.

	Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета
	муниципального округа Котловка в городе Москве за 2020 год
	Основные выводы: